
1 
 

 
Fakulta veřejných politik v Opavě 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací 

a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, 
umělecké a další tvůrčí činnosti Fakulty veřejných 

politik v Opavě na rok 2014 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

  
V Opavě, říjen 2013 



2 
 

Úvod 

Dokument „Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, 
vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Fakulty veřejných politik v Opavě na 
rok 2014“ (dále jen ADZ) je zpracován vedením Fakulty veřejných politik v Opavě (dále 
jen FVP) jako nedílná součást strategického řízení fakulty. Předkládaný dokument vychází 
z Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké 
a další tvůrčí činnosti Fakulty veřejných politik v Opavě na období 2011 – 2015 
a z dokumentů Slezské univerzity v Opavě „Aktualizace Dlouhodobého záměru 
vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové, inovační a umělecké tvůrčí činnosti Slezské 
univerzity pro rok 2014“ a Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, 
vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti na období 2011 – 2015 Slezské 
univerzity v Opavě.  

  



3 
 

1. Kvalita a relevance 
1.1. Stanovit celkový počet studentů s ohledem na limit financovaných studentů ze strany 

Slezské univerzity a s podmínkou, aby počet studentů navazujícího magisterského 
studia nepřesáhl celkově třetinu počtu studentů bakalářských programů. 
Zodpovídají: proděkanka pro  SSZ, tajemník, vedoucí ústavů 
Kontrolované údaje: počet financovaných studentů stanovený SU v Opavě, 
  skutečný počet studentů 
Termín: říjen 2014 

1.2. Aktualizovat fakultní model pro stanovení financovaného počtu studentů na 
jednotlivých ústavech v návaznosti na změny univerzitního modelu pro stanovení 
počtu financovaných studentů ze strany Slezské univerzity v Opavě. 
Zodpovídají:  tajemník 
Kontrolovaný údaj: systémová tabulka pro rozdělení financovaného počtu 

studentů na FVP 
Termín: červen 2014 

1.3. Monitorovat průběh projednávání žádostí o prodloužení platnosti akreditací 
bakalářských studijních oborů Veřejná správa a regionální politika a Sociální 
patologie a prevence v prezenční a kombinované formě studia a zajistit udělení 
těchto akreditací. 

Zodpovídají: proděkanka pro SSZ, vedoucí ústavu 
Kontrolovaný údaj:  udělení reakreditací 
Termín:  červen 2014 

1.4. Předložit Akreditační komisi ČR k akreditaci materiály mezinárodního navazujícího 
studijního programu Mezinárodní teritoriální studia, studijního oboru Veřejná 
politika a veřejná správa ve střední Evropě. 

Zodpovídají: proděkanka pro SSZ 
Kontrolovaný údaj:  předložení akreditace 
Termín:  únor 2014 

1.5. Realizovat všechny schválené vědecko-výzkumné projekty (GA ČR, TA ČR, MSK, 
Euroregion Silesia atd.). 

Zodpovídají: proděkan pro VZS, řešitelé projektů 
Kontrolovaný údaj:  zpracování průběžné zprávy 
Termín:  prosinec 2014 

1.6. Dokončit úspěšně realizaci projektu ESF (OP VK) s názvem „Inovace studijního 
programu ošetřovatelství na SU v Opavě“ podáním a schválením závěrečné zprávy. 
Zodpovídají: proděkanka pro IR, řešitelka projektu, vedoucí ústavu 
Kontrolovaný údaj:  audit projektu, závěrečná zpráva projektu 
Termín:  únor 2014 



4 
 

1.7. Monitorovat proces a délku trvání studia v jednotlivých studijních programech, 
analyzovat rozsah a příčiny studijní neúspěšnosti a navrhnout řešení vedoucí 
k nápravě, včetně možností motivace. 

Zodpovídají: proděkanka pro SSZ, vedoucí ústavů 
Kontrolovaný údaj: analýza a návrh řešení  
Termín: prosinec 2014 

1.8. Zapojit se do interní soutěže institucionálního plánu SU a realizovat schválené 
projekty. 
Zodpovídají: proděkanka pro RI, řešitelé projektů 
Kontrolovaný údaj: realizace schválených projektů 
Termín: prosinec 2014 

1.9. Rozvíjet pedagogickou a vědeckou činnost v konzultačních střediscích v Táboře 
a Trutnově a systematicky pokračovat v rozšiřování knihovních fondů a podpoře 
informačních a knihovních služeb pro studenty a frekventanty.  

Zodpovídají: proděkani, tajemník, vedoucí ústavů 
Kontrolovaný údaj: výstupy uvedených činností 
Termín: prosinec 2014 

1.10. Zpracovat střednědobé koncepce vědecko-pedagogických pracovišť a po schválení 
Vědeckou radou FVP zahájit jejich realizaci. 
Zodpovídají: vedoucí ústavů 
Kontrolovaný údaj: koncepce 
Termín: prosinec 2014 

1.11. V souvislosti s realizací IPn KREDO analyzovat hlavní činnosti fakulty a připravit 
strategické plány jejich rozvoje. 

Zodpovídají: proděkani, tajemník  
Kontrolovaný údaj: průběžné výstupy 
Termín: prosinec 2014 

1.12. Realizovat dle stanoveného modelu evaluaci pracovníků a ústavů fakulty v určených 
termínech.  

Zodpovídají: tajemník, vedoucí ústavů 
Kontrolovaný údaj: výstupy hodnocení 
Termín: červen, prosinec 2014 

1.13. Zpracovat model evaluace studia a hodnocení administrativních pracovníků. 

Zodpovídají: proděkani, tajemník 
Kontrolovaný údaj: výstupy hodnocení 
Termín: červen, prosinec 2014 

  



5 
 

1.14. Implementovat na fakultě případný celouniverzitní systém zajišťování kvality. 

Zodpovídají: proděkani, tajemník, vedoucí ústavů 
Kontrolovaný údaj: výstupy hodnocení 
Termín: prosinec 2014 

1.15. Podporovat publikační činnost akademických pracovníků fakulty a přípravu 
vydávání odborného časopisu v anglickém jazyce a jeho zařazení do mezinárodních 
databází. 

Zodpovídají: proděkan pro VZS, vedoucí ústavů 
Kontrolovaný údaj: příprava 2 čísel časopisu, údaje o publikovaných studiích  
Termín: prosinec 2014 

1.16. Ve spolupráci s rektorátním pracovištěm CIT rozšířit a zkvalitnit ICT na fakultě 
v  oblastech: 

- síťová infrastruktura, 
- zabezpečení datacenter, 
- zálohování a archivace dat, 
- zvýšení bezpečnosti datových a síťových služeb. 

 
Zodpovídají: proděkanka pro IR, 
Kontrolovaný údaj: zpráva o realizace dle jednotlivých oblastí v návaznosti na 

rektorátní pracoviště 
Termín: prosinec 2014 

1.17. Podpořit rozvoj výzkumných kapacit a činností Centra empirických výzkumů s cílem 
posílení výzkumu na fakultě. 
Zodpovídají: proděkan pro VZS, vedoucí CEV 
Kontrolovaný údaj: zpráva o činnosti CEV 
Termín: prosinec 2014 

  



6 
 

2. Otevřenost  
2.1. Rozvinout všestrannou bilaterální spolupráci s FVS UJPŠ v Košicích zejména 

v oblasti doktorského studia, společných vědecko-výzkumných projektů, odborných 
stáží studentů a dalších procesů spojených s fungováním vysoké školy. 
Zodpovídají: proděkan pro VZS 
Kontrolovaný údaj:  výstupy z uvedených aktivit  
Termín: prosinec 2014 

2.2. Posilovat mezinárodní charakter pedagogické a vědecké činnosti.  
Zodpovídají: proděkan pro VZS, vedoucí ústavů 
Kontrolovatelný údaj: počet přijatých zahraničních expertů, počet vyjíždějících 

studentů, počet předmětů připravených pro výuku v cizím 
jazyce, cizojazyčné propagační a studijní materiály  

Termín: prosinec 2014 

2.3. Rozvíjet systém zpětné vazby vzdělávací činnosti v návaznosti na požadavky 
zaměstnavatelů, zejména v oblasti sociálních a zdravotních služeb a veřejné správy, 
zajistit spolupráci s koordinátorem SU. 
Zodpovídají: proděkanka pro IR, vedoucí ústavů 
Kontrolovatelný údaj: počet realizovaných akcí 
Termín: prosinec 2014 

2.4. Rozvíjet nabídku možností zvyšování odborné kvalifikace formou kurzů CŽV typu 
M v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, nelékařských 
zdravotnických profesí, pomáhajících profesí, úředníků územních samospráv apod. 
Zodpovídají: proděkanka pro SSZ, vedoucí ústavů 
Kontrolovatelný údaj: počty kurzů, počty účastníků 
Termín: prosinec 2014 

2.5. Realizovat koncepci propagace a marketingu fakulty. 

Zodpovídají: proděkanka pro IR,  
Kontrolovatelný údaj: koncepce  
Termín: červen 2014 

2.6. Implementovat na fakultě koncepci dokumentace historie SU. 

Zodpovídají: proděkanka pro IR 
Kontrolovaný údaj: koncepce 
Termín: prosinec 2014 

  



7 
 

3. Efektivita a financování 

3.1. Zapojit se do elektronických veřejných aukcí. 
Zodpovídají: tajemník 
Kontrolovatelný údaj: počet aukcí 
Termín prosinec 2014 

3.2. Realizovat investiční akci Rekonstrukce a přístavba objektu Bezručovo nám. 14 
v Opavě. 

Zodpovídají: tajemník 
Kontrolovatelný údaj: realizace jednotlivých akcí 
Termín: prosinec 2014 

Závěr  

Aktualizace dlouhodobého záměru je výsledkem spolupráce všech ústavů a oddělení 
Fakulty veřejných politik v Opavě. Byl projednán na kolegiu děkana dne 11. listopadu 
2013, Vědeckou radou FVP SU v Opavě dne 2. 12. 2013 a schválena Akademickým 
senátem Fakulty veřejných politik v Opavě dne 18. 11. 2013. 


